mo pronaque  volumtate  nulliusque  coegentis  imperio  nec 
suadente  artis  ingenio  set  proprium  et  spontanea  mici 
accessit  volumtas  ut  traderem  me  tibi  jam  dicto  abbati 
Juiiani  patri  meo  sicut  et  tradidi  id  est,  eclesia  sancti 
Romani  in  loco  que  vocitant  Tobellas  territorio  flumen 
Cello  et  Celia  ipsa  in  ipsum  locum  cum  adito  suo  vel 
suas  decanias,  terris,  vineis,  mulinos,  libros  tam  movili 
quam  etiam  inmobile,  áreas  prenotatas  XXIII  et  una  cum 
suo  puteo  in  salinas  quod  uocant  Aniana  nel  aucraento 
quod  duplicatum  fuit  ad  majoribus  nostris  in  ipsa  casa 
sit  vobis  concessum  jurique  vestro  traditum  vel  confir- 
matum  in  testimonio  Dei  et   

Sub  die  quod  erit  VII  kalendas  Agustas  discurrente 
era  DCCCCLXX. 

XXI 
Venta  de  una  viña  en  lugar  de  Cañones,  otorgada  por  Egilo  y  sus 

hijos  al  Monasterio  de  Exlonza.— Año  943. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Egilo  una  cum  filiis  meis 
Adefonsus  et  Ratario  et  Semplicio  tibi  Ajubando  abba 

vel  omnem  collegio  fratrum  in  domino  Deo  eternam  sa- 
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lutem.  Placuit  nobis  adque  conbenit  nulisque  egentis  im- 
perio ñeque  suadentis  articulo  set  propria  nobis  acesit 

volumtas  ut  vinderemus  vobis  vineam  nostram  propriam 
sicut  et  vendivimus  et  est  ipsa  vinea  in  villa  que  vocitant 

Caniones  sup  ripa  fluminis  Stola  justa  ipsos  nostros  mo- 
linos determinata  per  cuntis  terminis  suis  de  termino  de 

Fafila  usque  ad  termino  de  Greudo,  et  de  alia  parte  us- 
que  in  kasas  et  de  quarta  parte  termino  de  Aldreto-me- 
dietatem  vobis  vendivimus  cum  omnes  arbores  suos  et 

acepimus  de  vos  pretio  XXIII  solidos  que  nobis  vene  con- 
placuit  et  de  ipso  pretio  aput  vos  nicil  deuite  remansit 
Ita  ut  ab  odierno  die  et  tempore  abrasa  ipsa  medietatem 
de  ipsa  vinea  de  nostro  jure  sit  in  vestro  jure  et  dominio 
traditam  et  confirmata  abeatis  edeatis  teneatis  vindi- 

cetis  usque  in  perpetuum  et  si  aliquis  vos  ad  inrumpen- 
dum  venerit  pro  ipsa  vinea  que  nos  vindicare  non  valea- 
mus  tune  abeatis  potestatem  de  nos  adprendere  ipsa 
vinea  duplata  vel  quid  quantum  ad  vos  fuerit  meliorata  et 
vobis  perpetim  abiturum  Facta  cartula  venditionis  sub 
die  quod  erit  XIII  kalendas  Junias.  Era  DCCCCLXXXI. 

Ego  Egilo  in  anc  cartula  venditionis  de  ipsa  vinea 
manu  -f-  mea  íeci.  Adefonsus  confirmáns  -f-  feci.  Ratario 
contirmáns  +  feci  Semplicio  confirmáns  +  f©ci  et  coram 
testibus  tradimu8  ad  rovorandum. 

Armentari  Heliz  testis  -f-  feci 
Eldesendo  íilius  Dontio  testis  +  feci 

Adefonsus  filius  Burgala  testis  -f-  feci 
Onorico  Mallato  de  Estabulo  testis  +  feci 

Stefano  filius  Calzato  testis  -f-  feci 
Didaco  testis  +  feci 
Halel  de  Legione  testis  + 
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XXII 

Donación  de  una  viña  otorgada  por  Teodesinda  al  monasterio  de 
Piasca.  (Carece  de  fecha:  pero  tanto  por  el  hecho  de  hallarse 
escrita  al  margen  de  otro  documento  de  957,  como  por  los  nom- 

bres de  las  personas  citadas  en  la  donación,  deducimos  que 
debió  escribirse  de  957  a  970.) 

XPS.  Ego  Teodesinda  una  cum  abo  meo  Toderico 
et  cum  tio  meo  Golferico  concedimus  uobis  vinea  in  loco 

pernominato  Asenile  justa  vinea  de  Quendas,  et  de  alia 
parte  de  Golferico  concedimus  ad  eglesia  Sánete  Marie 

Virginis  et  ad  apatisa  domna  Illo  vel  omni  congregatio- 
nem  proter  remedio  anime  de  patre  meo  Godestio  dabi- 
mus  et  concedimus  et  in  oc  pactum  vel  testamento  ma- 
nus  nostras  +  +  fecimus  et  coram  testibus  tradimus 

roborabidimus.  Daniel  presbiter.  Anni  presbiter— Froila 
diacunus.  Feles  presbiter. 

XXIII 

Venta  de  una  viña  en  Riba  Rubia,  otorgada  por  Donadeo  y  Leo- 
cadia al  monasterio  de  Sahagún.— Año  960. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Donadeo  una  cum  uxore 
mea  Leocadia  vobis  domino  Selerico  abba  et  omni  colle- 
gio  fratrum  Sanctorum  Facundi  et  Primitivi  salutem. 
Non  est  dubium  quia  multis  notum  et  (est?)  quod  accidit 
mici  jam  dicto  intentione  pro  mea  neglegentia  et  pariabi 
vobis  mea  vinea  in  judicato  postea  vero  evenit  uobis  pro 
remedio  animarum  nostrarum  ut  daremini  mici  pretium 

pro  ea;  et  nunc  vero  placuit  mici  bono  animo  et  expon- 
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tanea  mea  volumtate  ut  vinderem  vobis  ipsa  vinea  in 
loco  predicto  in  ripa  Rúbea  de  termino  parte  occidenti 
rege  qui  discurret  in  Pruno  usque  in  termino  de  Arias 
et  per  termino  de  Piniolo  usque  in  termino  in  alio  meo 
termino  ipsa  vinea  infra  ipsos  términos  ad  integrum  vo- 

bis concedimus  et  dedistis  mici  in  pretio  pro  ea  II  galna- 
pes  in  VIII  solidos  et  saiale  in  solido  quod  mici  bene  con- 
placuit  et  de  pretio  aput  vos  devitus  nicil  remansit.  Ita  ut 
ab  odierno  die  et  tempore  ipsa  vinea  de  juri  meo  abrasa 
in  vestro  sit  coníirmata  abeatis  teneatis  et  firmiter  vin- 

dicetis.  Si  quis  vero  quod  fieri  minime  credo  quod  si  ali- 
quis  orno  ad  judicium  vos  inquietare  voluerit  pro  ipsa 
Tinea  an  ego  vel  filiis  aut  aliquis  quilibet  homo  magna 
vel  Ínfima  persona  quam  ego  in  concilio  non  valuero 
vindicare  quomodo  pariem  vobis  illa  duplata  vel  quan- 

tum fuerit  ad  vos  meliorata.  Facta  kartula  vinditionis 

II  Idus  octobris  era  DCCCCLXLVIIIa.  Regnante  regi  do- 
mino Sanctio.  Ego  Donadeo  et  uxor  mea  Leocadia  in  ac 

kartula  vinditionis  manus  nostras  +  +  fecimus  et  co- 
ram  testibus  roborabimus. 

Martino  de  Kalzata  testis. 
Adefonso  de  Ripa  Rúbea  testis. 
Ervigius  testis. 
Arias  testis. 

Abolhajare  testis. 
Egerede  testis. 

xxiv 

Venta  de  una  heredad  en  Villagoma,  otorgada  por  Diego  Ovequiz 
a  Froila  Vigilaz.— Año  962. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Didaco  Obequiz  et  uxor 
mea  nomine  Cometissa  salutem.  Amen.  Facimus  tibi 

Froila  Vigilaz  et  uxor  tua  Scemenae  kartula  vinditionis 
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de  ereditatem  nostram  propriam  quem  abemus  in  villa 
de  Goma  ad  Sancti  Martini  id  est,  térras,  vineas  cortes  et 
kasas,  pratis,  montes,  fontes,  ortos,  aquas,  omnia  ipsa 
ereditate  quantum  ibidem  potueritis  pervenire  ad  inte- 
grum  vobis  concedimus  pro  quem  accepimus  de  vos  pre- 
tium  quantum  nobis  bene  conplacuit  XXX  baccas  cum 
suo  tauro  et  uno  serbo  et  II  canes,  et  de  ipso  pretio  aput 
vos  nicil  remansit  devito.  Ita  et  de  odie  die  vel  tempore 
sit  ipsa  ereditate  de  nostro  juri  abstersa  et  in  vestro  juri 

sit  tradita  adque  confirmata.  Siquis  tamen  quod  si  ali- 
quis  omine  contra  hunc  kartula  vinditionis  ad  disrumpen- 
dum  venerit  quem  nos  in  concilio  vindicare  non  valueri- 
mus  quomodo  pariemus  vobis  ipsa  ereditate  duplata 
vel  quantum  ad  vos  fuerit  meliorata.  Facta  kartula  ven- 
dictionis  notum  die  quod  erit  die  III  feria  VIII  kalendas 
Julias.  Regnante  Sanctius  rex  in  Legione.  Ego  Didaco 
Obequiz  et  uxor  mea  nomine  Cometissa  in  hanc  kartula 
vinditionis  manus  nostras  roborabimus. 

xxv 

Venta  de  una  viña  en  Rebollar,  otorgada  por  Teodorico  a  Asur  y 
su  mujer  Elduara.— Año  973. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Teudericus  tibi  Asuri  et 
uxori  tue  Eldoara  in  Domino  salutem.  Ideo  placuit  mici 
bone  pacis  volumtas  sano  animo  et  spontanea  mea  vo- 
lumtate  ut  facerem  vobis  sicut  et  fació  scriptura  vindic- 
tionis  de  vinea  mea  propria  quem  aveo  de  parentum  meo- 
rum  in  villa  quod  vocitant  Rebolare  de  termino  de  Hobe